
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2018 № 175
пгт. Ноглики

Об  организации  приема  граждан  на
получение  государственных  и
муниципальных  услуг  по
предварительной  записи  через
Портал

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного
управления»  в  части  достижения  доли  граждан,  использующих  механизм
получения  государственных  и  муниципальных  услуг  в  электронной  форме  не
менее 70 процентов, на основании протокола семинара-совещания, проведенного
председателем  Правительства  Сахалинской  области  с  главами  муниципальных
образований  на  тему:  «Организационное  обеспечение  процесса  управления  в
органах местного самоуправления» от 28.08.2018 №1-ПР, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить  график  приема  граждан  для  подачи  заявлений  в
администрации  и  органах  местного  самоуправления  специальной  компетенции
муниципального образования «Городской округ Ногликский» на государственные
и  муниципальные  услуги,  не  менее  2  часов  в  неделю,  с  использованием
предварительной записи через Портал государственных и муниципальных услуг.

2.  Лицам,  ответственным  за  предоставление  государственных  и
муниципальных услуг внести  соответствующие  изменения в  административные
регламенты.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
управляющего делами администрации  муниципального  образования «Городской
округ Ногликский» С.В.Вручинского. 

 
Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 



2

«Городской округ Ногликский»          П.С.Кочергин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

